
AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Area Burocratico Legale - Contenzioso del Lavoro 

OGGETTO: Presa d’atto delle intervenute conciliazioni giudiziali tra la Asl TA e il personale a tempo 
indeter.minato - aventi ad oggetto “tempo divisa”. Liquidazione spese legali Avv. Luca Bosco – quinto 
gruppo.

IL DIRIGENTE APICALE 
PREMESSO CHE i ricorrenti sotto indicati hanno proposto ricorso contro la Asl Taranto per
chiedere la monetizzazione del tempo, considerato quale orario di lavoro, necessario ad 
indossare e dismettere, ad ogni inizio e fine turno, la divisa di lavoro.  

CHE la Asl Taranto si costituiva tempestivamente nei giudizi sotto elencati, contestando
diffusamente la domanda.

CHE le cause venivano rinviate, per tentare le conciliazioni.

Ricorrente RGN. Ricorrente RGN.
F. F. 5789/21 B. G. 8453/20
C. A. 7283/21 C. R. 1857/21
D. T. M. 3534/21 L. A. 1626/21
M. A. 2219/21 M. A. P. 2749/21
N. M. 4488/21 P. A. 3209/21
S. M. 8445/21 T. S. 3210/21
R. S. 4832/21 S. L. 1674/21
D. C. 1798/22 S. M. C. 8678/20
N. R. 1105/22

CHE dopo il riesame delle controversie, l’Asl Taranto, nella persona del Direttore Generale
pro  tempore,  esprimeva  assenso  alla  possibile  conciliazione  fra  le  parti,  all'esito  di
conteggi effettuati dalla competente Area Gestione del Personale.

CHE le parti, dinanzi al Giudice del Lavoro, a mezzo dei procuratori costituiti, conciliavano
le controversie insorte per come convenuto nei verbali di conciliazione – agli atti di questa
Struttura. 

PERTANTO la ASL TA si impegna a pagare a ciascun dipendente la somma indicata, per le
causali di cui al ricorso, oltre all’importo, a titolo di contributo spese per attività giudiziale
svolta a favore dell'Avv. Luca Bosco.

Ricorrente Domanda € Sorte capitale
accordata

Contributo spese

F. F. 2,912.00 750.00 600
B. G. 1,124.00 700.00 600
C. A. 4,672.00 700.00 600
C. R. 4,235.00 750.00 600
D. T. M. 2,840.00 750.00 600
L. A. 3,586.00 1,500.00 600
M. A. 3,867.00 1,500.00 600



M. A. P. 3,332.00 700.00 600
N. M. 3,725.00 1,500,00 600
P. A. 1,224.00 500.00 600
S. M. 4,020.00 700.00 600
T. S. 1,201.35 700.00 600
R. S. 1,149.00 700.00 600
S. L. 3,025.00 1,250.00 600
D. C. 3,332,00 1,000.00 600
S. M. C. 4,487.00 1,000.00 600
N. R. 3,580.00 1,000.00 600

RILEVATO  che i verbali di conciliazione notificati in data 8/11/2022, per mero disguido,
venivano associati  ad altri  giudizi  conciliati  e già archiviati;  considerato altresì l'elevato
numero del contenzioso conciliato. 

CHE PERTANTO  l'avv. Luca Bosco in data 23 giugno 2023, ha notificato n. 15 atti  di
precetto, per il pagamento del contributo spese per l'attività giudiziale svolta. 

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante
e sostanziale:

Di prendere atto delle intervenute conciliazioni e correlate dai processi verbali di conciliazione – 
agli atti di questa Struttura Burocratico Legale - tra la Asl Taranto e i Sigg.ri: F. F., B. G., C. A., C. 
R., D. T. M., L. A., M. A., M. A. P., N. M., P. A., S. M., T. S., R. S., S. L., D. C., S. M. C., N. R.

Di registrare sul budget di conto 23012000005 per l'anno 2023, l'importo complessivo di € 
17.990,95.

Di liquidare in favore dell’Avv. Luca Bosco, con studio in San Giorgio Jonico la somma 
complessiva di €  15.155,05, al netto della ritenuta d'acconto e così distinta

Contributo spese 
per 17 conciliazioni € 10.200,00

Onorario per 15 atti 
di precetto € 2.130,00

Spese generali 15% € 1,849.50

CAP 4% € 567.18

Totale imponibile € 14,746.68

Iva € 2,131.27

Totale lordo € 17,990.95

Ritenuta d'acconto € 2,835.90

Netto a pagare € 15,155.05



Estratto per riassunto - Attestazione di Conformità

Il  sottoscritto,  meglio identificato a  mezzo dei  dati  presenti  nella  firma digitale,  in  qualità  di  Dirigente

apicale della ASL di  TARANTO, attesta, ai  sensi  e per gli  effetti  dell’art.  23-bis del d. lgs n.82/2005 e

dell’art. 6 del DPCM 13 novembre 2014, che il presente documento è un estratto per riassunto contenente gli

elementi  essenziali  -  privi  di  dati  personali  e/o sensibili  e/o giudiziari  da  tutelare  secondo la  normativa

vigente  in  materia  di  privacy  -  del  documento  originale  informatico  identificato  con  il  file

DETERMINAZIONE  IN  ORIGINALE   impronta  di  hash

2421EC253209CC66F5E8D50449256CDFFC7798DD6CF43051D4704BEAF33C53DB  dal  quale  è  stato

estratto.

La data e il nominativo del sottoscrittore sono rilevabili dalla firma digitale apposta.


